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No. 193

AN ACT

HB 116

Amending the act of June 24, 1931 (P. L. 1206), entitled “An act concerningtown-
ships of the first class; amending, revising, consolidating, and changingthe ~aw
relating thereto,” changing the date for the reassessmentof after built property
in townships.

The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania
hereby enactsas follows:

Section 1. Section1709.1,actof June24, 1931 (P. L. 1206),known
as “The First ClassTownship Code,” reenactedand amendedMay
27, 1949 (P. L. 1955),andamendedAugust 19, 1965 (P. L. 367), is
amendedto read:

Section 1709.1. Additions and Revisions to Duplicates.—When-
everin anyfirst classtownshipthereis anyconstructionof abuilding
or buildings after [the township commissionershave prepared a
duplicateof the assessmentof township taxes] JanuaryfIrst of any

yearandthe building is not includedin the tax duplicateof the town-

ship,the authority responsiblefor assessmentsin the townshipshall,
upon therequestof the townshipcommissioners,direct the assessorin
the township to inspectandreassess,subjectto the right of appeal
andadjustmentprovidedby theactof Assemblyunderwhich assess-
mentsaremade,all taxablepropertyin the township to which major
improvementshave beenmade after [the original duplicateswere
prepared] Januaryfirst of any year and to give notice of such re-

assessmentswithin ten days to the authority responsiblefor assess-
ments,the township and the property owner: Provided,That in the
caseof new constructionof single and multiple dwellings for resi-
dentialpurposes,no increasedvaluationor assessmentshallbe made
whennew constructionof singleandmultiple dwellingsfor residential
purposesoccurs until there has been a conveyanceto a bor.~fide
purchaseror thepremiseshavebeenoccupiedwhicheveris the earlier
to occur. In no event shallsuchpostponementof increasedvaluation
or assessmentextendbeyondthe date on which the next annualtax
duplicate is completed.In the period betweenthe preparationof a
duplicateof the assessmentof township taxesand the completion of
the next annual tax duplicate, reassessmentof newly constructed
multiple dwellingswhich havebeenconveyedto bonafide purchasers
or which havebeenoccupied,may be madenot oftener than twice,
at timesdesignatedby the authority responsiblefor assessmentsin
the township. The assessmentof any multiple dwelling becauseof
occupancyshallbe upon such proportionwhich the occupiedportion
of the multiple dwelling bearsto the entire multiple dwelling at the
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time of the reassessment.The property shall thenbe addedto the
duplicateandshallbe taxablefor townshippurposesat the reassessed
valuationfor that proportionatepart of the fiscalyearof thetownship
remainingafter the propertywas improved.Any improvementmade
during the month shall be computed as having been madeon the
first of the month.A certified copy of the additions or revisionsto
the duplicate shall be furnishedby the township commissionersto
the township treasurer,together with their warrant for collection
of the same,andwithin ten days thereafter the township treasurer
shallnotify the ownerof theproperty of the taxesduethe township.

Wheneveran assessmentis madefor a portion of a yearas above

provided,the sameshall be addedto the duplicate of the following

or succeedingyearunlessthe valueof the improvementshasalready

beenincludedin said duplicate.

APPROVED—The11thdayof October,A. D. 1967.

RAYMOND P. SHAFER

No. 194

AN ACT

HB 866

Amending the act of May 2, 1945 (P. L. 382), entitled “An act providing for the
incorporation as bodies corporate and politic of ‘Authorities’ for municipalities,
countiesandtownships; prescribingthe rights, powersandduties of suchAuthorities
heretoforeor hereafterincorporated;authorizing such Authorities to acquire,con-
struct, improve, maintain and operate projects, and to borrow money and issue
bonds therefor; providing for the paymentof such bonds,and prescribingthe rights
of the holders thereof; conferringthe right of eminentdomain on such Authorities;
authorizingsuch Authorities to enterinto contractswith andto acceptgrantsfrom
the FederalGovernment or any agency thereof; and conferring exclusive juris-
diction on certaincourtsover rates,” authorizingcertain paymentsin lieu of taxes.

The GeneralAssembly of the Commonwealth of Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Section 15, act of May 2, 1945 (P. L. 382), known as
the “Municipality Authorities Act of 1945,” is amendedto read:

Section 15. Exemption from Taxation and Payment in Lieu of

Taxes.—Theeffectuation of the authorizedpurposesof Authorities

createdunderthis actshallandwill be in all respectsfor the benefit
of the peopleof the Commonwealthof Pennsylvania,for the increase
of their commerceandprosperity,and for the improvementof their
healthand living conditions,andsince suchAuthorities will be per-


